440 Ωδε γάρ εἴσερέω, καὶ μὴν τετελεσμένον ἔσται·

## ODYSSEAE XVI.

Sin autem vobis hic sermo displicet, sed mavultis ipsumque vivere et habere paterna omnia, ne ei deinceps opes afflatim animo-gratas comedamus, hic congregati, sed ex domo sua unusquisque ambiat eam sponsaliis petens; illa vero deinde nupserit ei, qui plurima dederit, et fatalis venerit.

Sic dixit: hi autem omnes muti facti sunt silentio. His vero Amphionomus concionatus est et dixit, Nisi splendidus filius, Aretiada regis: qui quidem ex Dulichio tritici-feraci, herbosa, dux erat procis, maxime autem Penelope placebat sermonibus; mente enim utebatur bona: qui ipsis bene-cupiens concionatus est, et dixit:

O amici, non equidem interficere velim Telemachum; grave vero genus regium est interficere: sed primum deorum interrogemus consilia. Si quidem probent Jovis magni jura, ipseque interficiam, aliosque omnes jubebo: sin vero avertant dii, quiescere suadeo.

Sic dixit Amphionomus; illis autem placebat sermo. Statim deinde quum surrexissent, iverunt in domum Ulyssis: advenientesque, considerabant in politis sedibus.

At rursus aliud cogitavit prudens Penelope, procis ut se ostenderet violentam insolentiam animis habentibus.] Resciverat enim de-sui filii in ædibus patranda cæde; præco enim ei dixit Medon, qui audierat consilia. Profectaque est ire ad-domum cum famulis mulieribus. Sed quando jam ad procos pervenit divina inter-mulieres, stetit ad postes domus affabre structæ, genis obtendens nitida redimicula;

Antinoum vero increpabat, verbumque dixit et elocuta est:

Antinoe, insolentiam habens, mali-machinator; atqui te dicunt] in populo Ithacæ inter æquales esse optimum consilio et verbis; tu vero nequaquam talis eras. Insane, cur autem tu Telemacho fatumque mortemque struis, nec supplices curas, quibus utique Jupiter testis est injuriarum? nou vero fas est mala suere sibi-invicem.] An non nosti, quando huc pater tuus venit fugiens, populum veritus? jam enim irati-erant valde, quoniam prædones comitatus Taphios malo-affecerat Thesprotos; hi vero nobis amici erant: illum inde volebant occidere, et perdere ejus carum cor, et victimum consumere sufficientem magnum: verum Ulysses inhibebat et retinebat, cupientes licet. Hujus nunc domum ignominiose comedis, ambisque uxorem, filiumque interficis, meque magno dolore-afficis: sed te cessare hortor et jubere alios cessare.

Hanc autem rursus Eurymachus, Polybi filius, contra allocutus est:] filia Icarii, prudens Penelope, confide, ne tibi haec in mente tua curæ sint. Non est hic vir, neque erit, neque fuerit, qui Telemacho tuo filio manus inferat, vivente quidem me et super terra vidente. Sic enim edico, et sane perfectum erit: